

SHM:S RIKTGIVANDE REKOMMENDATIONER OM BEHANDLINGEN AV UTKOMSTSTÖD UNDER COVID-19 EPIDEMIN

Det är ytterst viktigt att behandlingen av utkomststöd tryggas vid undantagsförhållanden.

Med anledning av den covid-19 epidemi som coronaviruset har orsakat har statsrådet bestämt att tillämpa beredskapslagen för att ta i bruk ett antal åtgärder som ska trygga vårdkapaciteten och epidemiberedskapen. Detta kommer att få konsekvenser för många andra tjänster och avspegla sig på olika sätt också i medborgarnas liv.

Social- och hälsovårdsministeriet betonar att utkomststödet är ett centralt och viktigt instrument för att garantera att människor och familjer i Finland har åtminstone den nödvändiga utkomst som krävs för ett människovärdigt liv. Detta är mycket viktigt också under undantagsförhållanden. Kommunerna och FPA ska i mån av möjlighet sörja för att rikta tillräckliga resurser till behandlingen av det stöd som tryggar utkomsten i sista hand. Samtidigt ska man också sörja för att det fortfarande är möjligt att sköta sin ansökan om stöd genom att besöka ett verksamhetsställe personligen.

Ifall ansökningarna hopar sig hos FPA, rekommenderar ministeriet att så långt det är möjligt prioritera de ansökningar där det är uppenbart att sökanden inte har andra möjligheter att trygga sin försörjning.

Både FPA och kommunerna har skäl att prioritera brådskande ansökningar om utkomststöd. Om FPA:s resurser att svara på ett brådskande hjälpbehov inte räcker till på grund av långa köer, kan kommunerna oberoende av FPA:s beslut om grundläggande utkomststöd bevilja förebyggande utkomststöd med stöd av 14 § 3 mom. i lagen om utkomststöd för att trygga brådskande och nödvändig hjälp.

FPA gör anmälningar till kommunerna i de situationer där lagen kräver det. Kommunerna bedömer om servicebehovet är brådskande. Eftersom beredskapslagen gör det möjligt att avstå från bedömningen av servicebehovet endast om servicebehovet inte är brådskande, ska kommunerna prioritera också de anmälningar från FPA som anses vara brådskande. Anmälningar om arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte och om integrationsplaner överförs från FPA automatiskt, men kommunerna rekommenderas att svara på dem i ett senare skede när läget har normaliserats.

Social- och hälsovårdsministeriet rekommenderar att FPA helt och hållet avbryter prövningen av sänkningar av grunddelen så länge det råder undantagstillstånd. I praktiken är möjligheterna att söka jobb eller att kunna ta emot sysselsättningsfrämjande service tillsvidare sämre, och också av andra orsaker är det nu viktigare att se till att behandlingen av ansökningarna om utkomststöd fungerar smidigt.

Samarbetet mellan kommunerna och FPA bör vara så smidigt som möjligt för att trygga boendet, livsmedelsförsörjningen och medicineringsen för de personer som är

särskilt utsatta. De kompletterande och förebyggande utkomststöd som beviljas av kommunerna kan användas till exempel när en person eller en familj som redan annars har låga inkomster får extra kostnader på grund av att man måste sköta barn hemma eller stanna i karantän eller skaffa mera mat. Dessa extra utgifter bör betraktas som nödvändiga. FPA beslutar hur det brådskande stödet ska betalas ut, till exempel om det behövs en betalningsförbindelse. Även i fråga om läkemedel kan FPA behöva bedöma en persons faktiska tillgängliga medel och personens brådskande behov av medicinering i förhållande till de krav som gäller under undantagstillståndet.

SÄNDLISTA

Kommunerna
Folkpensionsanstalten
Kommunförbundet

FÖR KÄNNEDOM

Familje- och omsorgsminister xxx
Social- och hälsovårdsminister
SHM